
令和８年 3 月 6日 
 

ご利用者様・ご家族様・関係者各位 
 

社会福祉法人すみれ厚生会 
理事長 前田 章      

 
第 2回ご家族説明会開催およびご質問受付のご案内 

 
平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
先般発生いたしました事案につきましては、第一回ご家族説明会において多くのご意見・
ご指摘を頂戴いたしましたこと、改めて御礼申し上げます。現在、いただいたご意見を踏
まえ、改善計画の具体化および体制整備を進めております。 
つきましては、これまでの経過および再発防止策の進捗状況をご報告するとともに、今後
の取り組みについてご説明するため、下記のとおり第二回ご家族説明会を開催いたしま
す。 
 

 
【日時】令和 8 年 3月 17日（火曜日）18 時 00分開始 
【会場】相模原すみれ園 地域交流スペース 
※今回は事前の出欠確認は行いません。当日ご都合のつく方は直接会場へお越しくださ
い。 
※また多くの方が来場することを踏まえ、駐車スペースに限りがあるため、公共交通機関
のご利用をお願い致します。 

 
 
なお、第一回説明会の議事録を当施設ホームページに掲載いたしました。掲載までに時間
を要しましたことをお詫び申し上げます。第二回説明会にご参加いただく前に、可能な限
りご一読くださいますようお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

1/2 



ご質問受付特設サイトの設置について 
 

日程の都合等により説明会へご参加が難しいご家族様もいらっしゃることを踏まえ、ご質
問・ご意見をお受けする特設サイトを設置いたしました。 
本件に関してご不明な点やご懸念がございましたら、下記専用フォームよりご入力をお願
いいたします。 
 

 
【特設質問受付サイトＱＲコード】 

 
 

受付期間： 3月 15日まで 
 
いただいたご質問につきましては、内容を整理のうえ、共通性のある事項を中心に説明会
および後日ホームページにて回答を公表いたします。 
なお、捜査中の事項や個人情報に関わる内容については、回答を差し控えさせていただく
場合がございますので、あらかじめご了承ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 


